



## Rauch LMIV Information September 2014

Sehr geehrte Damen und Herren,

Die Firma Rauch Fruchtsäfte möchte Sie gerne über die aktuellen Entwicklungen informieren, die durch die neue **Lebensmittelverordnung EU („LMIV“) Nr. 1169/2011** betreffend der Verbraucherinformation über Lebensmittel notwendig werden.

### Stammdaten

GS1-Sync: Um die relevanten Produktdaten elektronisch zur Verfügung zu stellen, wird Rauch Fruchtsäfte GmbH & Co OG mit **GS1 Sync** kooperieren. Ab dem 13.12.2014 werden verpflichtend Artikelstammdaten gesammelt, aktuell gehalten und Ihnen, als Kunde von Rauch, ab dem **30.10.2014** elektronisch zur Verfügung gestellt. Rauch Fruchtsäfte GmbH & Co OG wird unter **GLN 9008700000000** in GS1 Sync (auch World Synt, GDSN) seine Artikelstammdaten veröffentlichen.

answers.Rauch: Für die Konsumenten gibt es eine neue **Online-Dialog-Plattform**, die laufend aktualisierte Informationen zu unseren Produkten zur Verfügung stellt. Der **Zugang** erfolgt über unsere **Homepage** ([www.rauch.cc](http://www.rauch.cc)) und den **QR-Codes** auf den Verpackungen.

### Verpackungen & Deklarationen

Ab **13.12.2014** werden bei Rauch nur noch **Verpackungen** abgefüllt, die der **LMIV entsprechen**. Da bis zum 13.12. noch „alte“ Packungen abgefüllt werden dürfen, werden auch nach diesem Stichtag noch „alte“ Verpackungen von uns ausgeliefert und am Markt sein, was gesetzeskonform ist.

### Allergene

Ab dem 13.12.2014 sind die **Gastronomiebetriebe** dazu verpflichtet ihre Gäste aufzuklären, ob und welche **Allergene** in den Speisen und Getränken enthalten sind.

Diese Neuheit betrifft folgende Produkte der Firma Rauch Fruchtsäfte:

MILCH: Cafemio Cappuccino, Cafemio Macchiato, Cafemio Intenso 0,25l PET  
HAFER: Trinkfrühstück 0,75l TP  
MANDEL: Willi Dungal Kraft für den Tag 1,0l TP

Außer den genannten Produkten, sind alle übrigen Rauch Produkte frei von kennzeichnungspflichtigen Allergene lt. Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV EU Nr. 1169/2011).

Das ist der **Stand per heute** – **gültig** ist immer die **jeweilige Etikette**. Dort sind die Allergene in der Zutatenliste hervorgehoben.

Wir hoffen, mit dieser Information alle offenen Fragen zu diesem wichtigen Thema „LMIV“ beantwortet zu haben. Sollten dennoch Fragen offen geblieben sein, freuen wir uns, Sie unterstützen zu können.

Mit fruchtigen Grüßen aus dem Rauch-Tal

RAUCH Fruchtsäfte GmbH & Co OG